SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº. 32 de 16 de maio de 2019

Homologação das Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos

Técnico-Administrativos em Educação

O Presidente da Comissão do Concurso Público de Técnico Administrativo em Educação, no uso das suas

atribuições conferidas pela Portaria nº 90, de 20/02/2019, TORNA PÚBLICO a homologação das inscrições dos

candidatos ao Concurso Público regido pelo Edital nº 32/2019, para provimento, em caráter efetivo, de

cargos Técnico-Administrativos em Educação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão

Pernambucano, observados os termos da Lei nº. 8.112, de 11/12/1990, da Lei nº 1.171 de 22/06/1994 e da

Lei do Plano de Carreira dos Técnico-Administrativos em Educação, aprovado pela Lei nº 11.091, de

12/01/2005.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O candidato que, tendo cumprido todos os prazos e as exigências necessárias para sua inscrição, cujo

nome não constar da Relação de Candidatos Inscritos ou tiver sua inscrição indeferida, deverá protocolar

junto a Comissão do Concurso, através do e-mail comissao.concurso@ifsertao-pe.edu.br, no prazo de 48

(quarenta e oito) horas após publicação da referida relação, pedido de revisão da sua inscrição, anexando ao

e-mail cópia do comprovante de pagamento;

1.2 O resultado da solicitação de Revisão de Inscrição no Concurso será divulgado a partir do dia 08/07/2019,

no endereço eletrônico www.ifsertao-pe.edu.br, devendo o candidato acompanhar o deferimento ou

indeferimento de seu pleito.

1.3 Abaixo segue a Relação Nominal dos Candidatos Inscritos.

CARGO: NUTRICIONISTA

ORDEM CANDIDATO

1 ADRIANA DE FREITAS MORAIS

2 AIRLA CAMILA DE CARVALHO SANTOS E SILVA

3 ALDENIRA COSTA DOS SANTOS MIRANDA

4 ALDENISE CHAGAS CURVELO GONÇALVES MOREIRA

5 ALEXANDRE VASCONCELOS DE MIRANDA

6 ALINE HONOR LACERDA

7 ALINE NATALY SOARES VITAL

8 ALUSKKA CANUTHO DA SILVA

9 ALYNE MARIA TIBURCIO DA SILVA SANTOS

10 AMANDA BEATRIZ AURELIANO SILVA

11 AMANDA FRANCES DE JESUS SILVA

12 AMANDA MARIA DE ARAÚJO

13 ANA CAROLINA DOS SANTOS ANJOS

14 ANA CAROLINA GONÇALVES DE OLIVEIRA

15 ANA CAROLINE FERNANDES DA LUZ PIRES

16 ANA CAROLINE ROSA LUSTOSA

17 ANA CRISTINA ALVES GOMES

18 ANA ELISA RAMOS

19 ANA GABRIELA SILVA PAZ COSTA

20 ANA IZABEL DO NASCIMENTO MOURA

21 ANA KATHIELLY NEGREIRO DE SÁ

22 ANA KLEBIA BEZERRA

23 ANA LETÍCIA DE SOUZA MENEZES GOMES

24 ANA PAULA DE MELO SIMPLÍCIO

25 ANA PAULA DE SOUZA TORRES

26 ANA PAULA DOS PASSOS CANCIO

ORDEM CANDIDATO

27 ANA PAULA LIMA BARROS

28 ANA PAULA QUEIROZ RIBEIRO

29 ANA RUTH PEREIRA PEIXOTO MACIEL

30 ANATILDE DALILA SUASSUNA SOUSA

31 ANDERSON DE MELO ARAÚJO

32 ANDRÉA ALVES DA SILVA LIMA

33 ANDREIA LIMA DE SOUSA

34 ANDRESSA CARNEIRO DOS SANTOS BARBOSA

35 ANDRESSA KELLY DE OLIVEIRA BARBOSA

36 ANDRESSA NATHANNA CASTRO DAMASCENO

37 ANDRESSA QUEIROZ FIRMO

38 ANDRESSA RODRIGUES RAMOS REIS

39 ANDREZA ULISSES SIQUEIRA

40 ANDRIELLY ALVES LEAL

41 ANGÉLICA MELO FARIAS SANTOS

42 ANNA BEATRIZ SANTANA LUZ

43 ANNY CAROLINE MARINS DE SOUZA

44 ANTONIA ELLEN FROTA COSTA

45 ANTÔNIA WELLTA RIBEIRO DA SILVA

46 APARECIDA DO ESPIRITO SANTO DE HOLANDA ROCHA

47 ARIANA DOS SANTOS SOUZA

48 ARIANNY AMORIM DE SÁ

49 AUREA BARBOSA DE MOURA

50 AZELINA LAÍS SANTOS DE ANDRADE

51 BARBARA MARIA ANTONINO CÂNDIDO

52 BÁRBARA VIEIRA RODRIGUES TRINDADE

53 BEATRIZ LOPES ANDRÉ

54 BEATRIZ SOUZA SANTOS

ORDEM CANDIDATO

55 CARINA HOLANDA DA COSTA DIAS

56 CARLA ALVES BARBOSA

57 CARLA NUNES DOS ANJOS

58 CAROLINA DA SILVA PONCIANO

59 CÁSSIA THAÍS PESSOA DE ALBUQUERQUE FERREIRA

60 CHIARA SIMOES DE MEDEIROS

61 CICERA ELIZABETH RODRIGUES DE SOUSA

62 CÍCERA SUELANE DA SILVA GONÇALVES

63 CINTHYA SUELLEN SENA BRASILEIRO

64 CLARA BARBOSA CABRAL

65 CLARA SCHUMANN DA SILVA

66 CLARISSE JALES DE MATOS

67 CLAUDIA DANIELLE MELO DE ALMEIDA

68 CLAUDIANY MARIA DE LIMA MACENA

69 CLEIDIANE VIANA MARINHO

70 CRISTHYANE COSTA DE AQUINO

71 CRISTIANE DE MOURA FREITAS

72 CRISTIANE DIÓGENES BANDEIRA BULHÕES

73 CRISTIANE SANTOS SÂNZIO GURGEL

74 CYNTIA MARIA MITSU NASSU DE SÁ

75 DAIANE GOMES DA SILVA

76 DANIELA ALMEIDA GONÇALVES

78 DANIELLA ROCHA VANDERLEI

79 DANIELLE CATTARINE SILVA GARCIA

80 DANIELY CORDEIRO DA CRUZ

81 DARCILENE FIUZA DA SILVA

82 DARLING SILVA DOS SANTOS FERREIRA

83 DAYANE DAYSE DE MELO COSTA

ORDEM CANDIDATO

84 DEISIANE FERREIRA PASSOS MENDES

85 DIEGO DE JESUS OLIVEIRA SANTOS

86 DIEGO HENRIQUE MENEZES DA CUNHA

87 DJANE DA ANUNCIAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO

88 DORIANE DA CONCEIÇÃO LACERDAS

89 DRIELLE FERREIRA DE ALMEIDA

90 EDMARA CRISTINA PASSOS DE BRITO

91 EDNA JUDITE DA SILVA

92 EDUARDA DE MOURA BORGES

93 EDUARDO ALVES LEITE

94 EDVONEIDE BARBOSA DINIZ SILVA

95 ELAINE MARIA TALIA DE MENEZES

96 ELANNY DE OLIVEIRA

97 ELIEIDE SOARES DE OLIVEIRA

98 ELIOENAI MARTINS DOS SANTOS

99 ELIZIANE ALMEIDA FREIRE DA SILVA

100 ELLEN REIS DE GOES

101 EMANUELE BATISTA BARBOSA DA SILVA

102 EMANUELLA SOUZA LEAL

103 EMILIANE GONÇALVES DE LIMA E SÁ CARNEIRO

104 ERICA JAMILE DA SILVA E SILVA

105 ERICA ROBERTA BARBALHO

106 ERIKA MARIA ARAUJO BORGES CORDEIRO

107 ERIKA XAVIER DA SILVA

108 ERILANE NUNES DE SOUZA

109 ESEQUIEL OLIVEIRA REIS JÚNIOR

110 FÁTIMA CAFÉ RIBEIRO DOS SANTOS

111 FÁTIMA RAIMUNDA DOS SANTOS

ORDEM CANDIDATO

112 FERNANDA DARYELLA DA SILVA BORGES

113 FERNANDA IANNESSA CLEMENTINO DE SOUSA

114 FERNANDA KALLYNE BERNARDINO DA SILVA

115 FERNANDA KASSIELY DE SOUSA VELOSO

116 FERNANDA KELLY CARVALHO BARROS

117 FERNANDA RODRIGUES DA SILVA

118 FLAVIA AUGUSTA DO NASCIMENTO

119 FRANCIELLE MORGANNE VERÍSSIMO ALVES SILVA

120 FRANCISCA FABRÍCIA GOMES SANTANA

121 FRANCISCA TAIZA DE SOUZA GOMES

122 GABRIEL AZEVEDO MASCARENHAS DE SOUSA

123 GABRIELA CIPRIANO ROCHA DE SOUSA

124 GABRIELA DA SILVA BEZERRA

125 GABRIELA KAROLINA DE OLIVEIRA SANTOS

126 GABRIELLA DIAS DA SILVA

127 GABRIELLE FERREIRA DE MOURA

128 GEILSA MARIA MOREIRA DOS SANTOS ANDRADE

129 GEIZARELLE SOARES DA SILVA BARBOSA

130 GÉSSICA ALVES CAMPOS BATISTA

131 GÉSSICA COELHO ALENCAR

132 GÉSSICA RAMOS PORFIRIO

133 GÉSSICA SILVA FERREIRA NEVES

134 GISELLE DOS SANTOS DIAS

135 GLAZIELLY DA SILVA FALCAO

136 GLEYCEVÂNIA GOMES DE SÁ

137 GRACIELE DELMONDES SALVADOR

138 HAMALIA GABRIELA DE SOUZA PEREIRA

139 HELKA FRANCELINA FREIRE

ORDEM CANDIDATO

140 HEVERTON VIEIRA DE SOUZA

141 HORTÊNCIA RODRIGUES BRANDÃO

142 IANKA DE OLIVEIRA CEZAR

143 IANNE BASTOS PINHEIRO

144 IGOR DE OLIVEIRA SILVA

145 INALDA LÉDIO DE ALENCAR

146 INGRID RAFAELLA MAURICIO SILVA REIS

147 INGRID RAPHAELA SOUZA SILVA

148 INGRYD LORRAYNE RODRIGUES REGO

149 IOHRANA BRAZ DO NASCIMENTO

150 IONARA GONÇALVES BARBOZA

151 IRAILDO FRANCISCO SOARES

152 ISABEL CRISTINA SANTOS DA CUNHA

153 ISABELA DANTAS OLIVEIRA

154 ISABELLA DE MEDEIROS BARBOSA

155 ISADORA GOMES NOGUEIRA

156 ÍSIS PAULA LEOPOLDO RAMALHO

157 IZAURA CAROLINE MEDEIROS COSTA

158 JACQUELINE MARIA DA SILVA

159 JAIANE KATIA DE OLIVEIRA

160 JAINE FRANCIELLE RIBEIRO DE ALENCAR

161 JAÍSA OLIVEIRA CHAVES

162 JAMILE DRUBI DE SOUZA

163 JAMILLE MENDONÇA REINALDO

164 JEAN DA SILVA CARDOZO

165 JESSICA ALENCAR CAVALCANTE

166 JESSICA ARAUJO SANTANA

167 JESSICA MARIA DA SILVA

ORDEM CANDIDATO

168 JÉSSICA MORAIS PEREIRA DA SILVA

169 JÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS

170 JÉSSICA PINHEIRO MENDES SAMPAIO

171 JÉSSICA SILVA GOMES

172 JOANNA CARVALHO BATISTA

173 JOÃO PAULO PEREIRA

174 JOCIONE MARA DE MEDEIROS

175 JOICE KELLY LOPES SILVA PIONÓRIO

176 JOQUEBÉDE BARBOSA MASSA

177 JORGE WILKINSON MARTINS MONTEIRO

178 JOSE HELIO LUNA DA SILVA

179 JOSEANE VILANOVA FERREIRA

180 JOSIANE BARRETO DOS SANTOS

181 JOYCE TUANE SOARES DA SILVA PACHECO

182 JOZIMARE DOS SANTOS PEREIRA

183 JUCIENE DE JESUS BARRETO DA SILVA

184 JULIA MILLENA DOS SANTOS SILVA

185 JULIAN DOS SANTOS GUIMARÃES

186 JULIANA BARROS BEZERRA

187 JULIANA DA SILVA RIBEIRO

188 JULIANA DE OLIVEIRA COSTA

189 JULIANA FREIRE DE CARVALHO

190 JULIANA MIKAELLY DIAS SOARES

191 JULIANA SOUSA DE ARAUJO

192 JULIANE BARROSO LEAL

193 KAREN PRICYLA CRUZ SANTOS

194 KARINE DA SILVA OLIVEIRA

195 KARINE MARIA BENTO

ORDEM CANDIDATO

196 KARINE MARIA DE MELO BREBAL

197 KARLA MUNIQUE PAULA BARROS

198 KAROLINE TEIXEIRA PASSOS DE ANDRADE

199 KATARYNE GUIMARAES PIMENTEL

200 KAYZE WHYARA DE CARVALHO

201 KEILA MENDES FERREIRA

202 KELIANE OLIVEIRA DE LIMA

203 KELMA COUTINHO GOMES

204 KRYSTYANNE ANNGELYKA DE BARROS RODRIGUES

205 LAEDJA DRIELY SILVA DE MOURA

206 LAENE VERUCCI DE SOUSA SANTOS

207 LAIANE MARIA NOBRE DE MELO DA SILVA

208 LAÍS ARAÚJO SIMÕES ROSA

209 LAÍS BORTOLONI GOUVEIA

210 LAÍS COSTA ALVES

211 LARISSA FERNANDA SILVA BRITO

212 LARISSA KAREN COELHO SANTANA

213 LARISSA MARIA DE SÁ CARVALHO PIRES OLIVEIRA

214 LAUANA MARIA DOS SANTOS LEAL

215 LAURA ABIB GRASSI

216 LAURINEIDE ROCHA LIMA

217 LAURYCELAI VICENTE RODRIGUES

218 LAYONNE DE SOUSA CARVALHO

219 LEIDE CARLA ALVES

220 LEIDEJAIRA ALVES DE SOUSA

221 LEIDIANE FERNANDES DOS SANTOS

222 LETÍCIA SABINO SANTOS

223 LEYLYANNE ALVES DE SOUSA SILVA

ORDEM CANDIDATO

224 LISSANDRA BRANDÃO SAMPAIO

225 LIVIA BRANDÃO NUNES

226 LÍVIA DE ARAÚJO ROCHA

227 LIVIA GOMES VIANA

228 LÍVIA JORDANA GOIS E SILVA PATRIOTA

229 LIZZIANE PINHO BEZERRA

230 LOUISE DE MELO MARINS

231 LUAN CARDOSO

232 LUANA BRITO DE SOUSA

233 LUANA SÓSTENES CARDOSO HIPÓLITO GOULART

234 LUANA THAMIRYS PEREIRA DE REZENDE

235 LUCELIO MENDES FERREIRA

236 LUCIANA LEAL GOMES DE MACÉDO

237 LUCILA CATARINA GOMES SIQUEIRA

238 LUCINEIDE RODRIGUES GOMES

239 LUCIRLÂNDIA SHEILA DE MORAIS RUFINO

240 LUIZA DE ANDRADE BARRETO

241 LUSILEUDA MARIA RODRIGUES

242 MABELLY SYNARA RABELO DE OLIVEIRA

243 MACILENE BARBOSA DE LIMA

244 MAIANE ALVES DE MACEDO

245 MAIANE SANTOS DE ARAÚJO

246 MANUELLA AMANDA DE LIMA DIAS BEZERRA

247 MARA KAÔANE BARROS DE SÁ FERRAZ

248 MÁRCIA UZÉDA PEREIRA

249 MARCOS JOSÉ OLIVEIRA DOS REIS

250 MARIA ALICE ALVES SILVA

251 MARIA ALVES DA SILVA NETA

ORDEM CANDIDATO

252 MARIA DAS GRAÇAS SILVEIRA SANTOS SILVA

253 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS SILVA

254 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE SOUSA

255 MARIA GABRIELA CORDEIRO SILVA

256 MARIA LUIZA DA ROCHA PLÁCIDO

257 MARIA NADJIANÁ DOS SSANTOS

258 MARIANA GOMES DE SÁ RAMALHO

259 MARIANA MAIA CARNAÚBA

260 MARIANA PEREIRA SANTANA REAL

261 MARIANA SILVA BEZERRA

262 MARIANE SILVA XAVIER

263 MARÍLIA OLIVEIRA PAIVA DE VASCONCELOS

264 MARINALDO FREIRE LUSTOSA

265 MARTA DA CRUZ RODRIGUES

266 MARTINIANO DA SILVA LIMA

267 MERIAN CUNHA OLIVEIRA

268 MILENA CRISTINA NOVAES MENEZES MARTINS

269 MILENA DA PAZ SILVA

270 MIRELLI FERREIRA DIAS

271 MONIQUE VALERIA DA SILVA VICENTE

272 MORGANA KARINA DE ARAÚJO ALMEIDA

273 NAIADE SILVEIRA ALMEIDA

274 NAÍLA PINHEIRO CORREIA

275 NATÁLIA FERRÃO CASTELO BRANCO MELO

276 NATÁLIA LOUISE DE ARAÚJO CABRAL

277 NATÁLIA SANTOS LUZ

278 NATALÍCIA DA SILVA MOREIRA CAVALCANTE

279 NATHANAEL IBSEN DA SILVA SOARES

ORDEM CANDIDATO

280 NAYARA FREIRE CAMILO

281 NAYARA OLIVEIRA COSTA

282 NAYARA PEREIRA DIAS

283 NAYRA DANYELLA DA SILVA

284 NIKALINE FREIRE DE MEDEIROS MARQUES

285 NISIA CAROLINA DAMACENA BEZERRA

286 NOENIA ALVES DE ARAUJO

287 OLÍMPIO JOSÉ DOS SANTOS

288 OSMAYSA FEITOZA DA SILVA

289 PALOMA CAVALCANTE ALENCAR

290 PALOMA DE SOUSA BEZERRA

291 PATRÍCIA CONCEIÇÃO DE BRITO

292 PATRICIA LUIZA DA COSTA LIRA

293 PATRICIA RODRIGUES FERREIRA

294 PAULA F

295 PAULA ZANETTE MOREIRA

296 PEDRO HENRIQUE DE AZEVEDO ALVES

297 POLYANA CAMPOS NUNES

298 PRISCILA DA SILVA

299 PRISCILA ROBERTA PEREIRA SOUTO MAIOR

300 QUÉSIA DA SILVA COSTA

301 RAFAEL HENRIQUE BATISTA DE LIMA

302 RAFAELA DOS SANTOS BOMFIM

303 RAFAELLA DA SILVA BASTOS GUERRA

304 RAIANE VITORIA LOPES SILVA

305 RAIANY MORAES DE ALENCAR

306 RAISA DE ALMEIDA DUARTE

307 RANIELE IZAIAS DA SILVA

ORDEM CANDIDATO

308 RAQUEL DE SOUZA BONFIM

309 RAQUEL LARISSA DANTAS PEREIRA

310 RAUENE RAIMUNDA DE SOUSA

311 RAYANNE CRISTINA LIMA DA SILVA

312 RAYARA ISABELLA PEREIRA

313 RAYLLA FERREIRA DOS SANTOS

314 REBECA ROCHA DE ALMEIDA

315 RENATA CRISTINA CORDEIRO ARAÚJO

316 RENATA LIMA NASCIMENTO

317 RENATA MENESES DE OLIVEIRA

318 RICHARDSON LYNDON MEIRA DA SILVA

319 ROBERTO PETRONIO LEANDRO PEREIRA

320 ROSANILDA VERAS OLIVEIRA

321 ROSENEIDE OLIVEIRA SOUSA

322 ROSSILVIA MARIA OLIVEIRA DE SANTANA

323 ROUZANE DE MOURA CONRADO SANTOS

324 SABRINA GOMES FERREIRA CLARK

325 SAMILE SANTOS DE OLIVEIRA

326 SAMYLLA DUANNE ALVES CASTRO

327 SANDRA VALÉRIA DOS SANTOS

328 SAONE SILVA DO NASCIMENTO

329 SARAMA CIBELE SANTOS

330 SIBERY DOS ANJOS BARROS E SILVA

331 SILMARA OLIVEIRA DA SILVA

332 SILSA HELINE CALDAS DE OLIVEIRA

333 SÍLVIA LORENA VIEIRA DE CARVALHO

334 SIMONE LEITE AZEVEDO

335 SONÁLLE CAROLINA ALBUQUERQUE DE ANDRADE

ORDEM CANDIDATO

336 STELA SOUZA DA SILVA

337 SUELENY GOMES DE FRANÇA

338 SUZANE GOMES DE ASSIS

339 SUZANY DA SILVA

340 SUZYLÂNE ANNUSKA GUERRA DA SILVA

341 SYLVIA KAROLINE SILVA SANTOS

342 TACIANA IRACEMA DA SILVA

343 TAILA MARIELE MEIRA OLIVEIRA

344 TAISMIRIA MARIANE MOL

345 TAMIRES ALCÂNTARA DOURADO GOMES MACHADO

346 TAMIRES AMARO RODRIGUES

347 TAMIRES CLAUDETE SANTOS PEREIRA

348 TÂNIA REGINA BARBOSA PEREIRA

349 TAYANE KÉRCIA FERREIRA MIRANDA

350 THAIS ARIELE LIMA CHAVES

351 THAÍS DA CONCEIÇÃO PEREIRA

352 THAIS DA SILVA OLIVEIRA

353 THAIS RENATA MUNIZ

354 THAIS SALVINO DE SOUZA LIMA

355 THAÍS XAVIER SILVA

356 THAISE DOS SANTOS ANDRADE

357 THAISE DUDA DE AZEVEDO

358 THALINE MILANY DA SILVA DIAS

359 THAYNÁ DE OLIVEIRA CARVALHO

360 THAYNARA CAVALCANTI LIMA

361 THAYS DE JESUS SODRÉ DOS SANTOS

362 THAYSE WILMA NOGUEIRA DE OLIVEIRA

363 TUANE RODRIGUES DE CARVALHO

ORDEM CANDIDATO

364 UALLAS BARRETO CARDOSO

365 UILLA ISLANY SOARES DE MOURA

366 VANESSA DE LIMA SILVA

367 VANESSA FERNANDA BAIA CARDOZO SILVA

368 VERÍSSIMA SOARES FERREIRA

369 VERLENE CAROLINE DE SOUZA GOMES

370 VÍVIA GOMES DE MEDEIROS

371 VIVIANA LAÍS MIRANDA MACÉDO

372 VIVIANE MICHELE DOS SANTOS

373 VIVIANE SANTOS BRITO TUPINA

374 WALBENISE MARQUES DOS SANTOS

375 WANESSA CHAGAS NERES

376 WANESSA LUANNA LEITE MARTINS

377 WELLIDA BRIGIDA GOMES DA SILVA

378 WILZIANE PATRICIA BENTO DOS SANTOS

379 YALLI DANIELI CAVALCANTE DE SOUZA

380 YAN WAGNER BRANDAO BORGES

381 YANNA GABRIELLE HERMOGENS FERREIRA

382 YANNE DE SOUSA AVELINO

383 YASMIM MOTA DE MORAES PONTES

384 YGOR VINICIUS ALVES MARQUES

385 YLANA GOMES DE SANTANA BARROS LEAL

Petrolina, 10 de julho de 2019.

Jean Lúcio Santos Evangelista
Presidente da Comissão – Edital 032/2019